

Kære Hans Christian Schmidt!

Tak for en god og positiv telefonsnak.

Som aftalt sender jeg hermed en kort beskrivelse af vores udviklingsprojekt: Det gode liv i landområderne – om udvikling af de mobile bibliotekstilbud.

Et succesfuldt projekt, som vi gerne vil fortælle Landdistriktsudvalget om.

Enten på et ordinært udvalgsmøde eller måske i forbindelse med Jeres opsøgende besøg ude i landområderne.

Vi har formidlet vores ideer og foreløbige indhøstede erfaringer for biblioteks- og kulturpolitikere i både Finland og Tyskland.

Nu synes vi det er på tide, at vore egne politikere også får lidt at vide om, hvad vi laver og tænker.

Projektdeltagerne er en gruppe af biblioteker med bogbusser og bogbiler (fællesbetegnelse: mobile biblioteker), som repræsenterer landdistrikterne i Danmark:

Brønderslev Bibliotek
Esbjerg Kommunes Biblioteker
Ringkøbing-Skjern Bibliotekerne
Skive Bibliotek
Aabenraa Bibliotekerne
Vordingborg Bibliotekerne og
Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig

Samt to private partnere:

Bus Center Vest A/S Kolding

og undertegnede fra Konsulentfirmaet Knudsen Syd

De involverede mobile biblioteker repræsenterer et opland med ca. 200.000 borgere, der bor i landdistrikter.

Ligesom Landdistriktsudvalget er vi optaget af, hvordan man skaber bosætning og vækst i landdistrikterne.

Udviklingsprojektet skal vise, hvordan mobile biblioteker kan bidrage til borgernes gode liv i landdistrikterne!

Samarbejdspartnerne sætter fokus på, hvordan vi skaber relationer i lokalområder med udgangspunkt i et mobilt bibliotek.

Vi har fået støtte fra Styrelsen for Bibliotek og Medier til projektet.

Gennem det sidste 1½ år har hvert bibliotek/kommune derfor forpligtet sig til at afprøve mindst 2 forskellige projekter for at finde svar på f.eks.:

- hvad skal der til, for at skabe aktivitet og sammenhængskraft i et område – når bogbilen er kørt?
- hvordan finder vi fælles fodslag gennem partnerskaber og frivillige?
- hvilke målgrupper kan vi nå?
- hvordan udvikler vi metoder til arbejdspladsbetjening?
- hvordan udvikler vi borgerserviceopgaverne som et mobilt tilbud?
- hvordan udvikler vi bookingsystemet og bibliotek "on demand"?

Og hvilke uddannelseselementer skal indgå i et fremtidigt uddannelsesforløb for medarbejderne?
(vi har bl.a. gennemført et vellykket seminar for bogbuschauffører om kommunikation og service i og udenfor en bogbus)
- hvad skal kendetegne den fremtidige biblioteksservice i lokalområderne?

I kan se en lille film på 3 minutter om projektet på youtube:

<http://www.youtube.com/watch?v=DftWnV1Ouvc>

Det næste halve år går vi ind en opsamlings- og evalueringsfase. Her indgår også en tættere kontakt til kulturpolitikere i de involverede kommuner.
Og så vil vi gerne slutte projektet af med en åben og forhåbentlig sjov, oplevelsesrig og perspektivrig kulturkonference i januar 2013.
Måske kunne vi få nogle af medlemmerne fra Landdistriktsudvalget til at medvirke her?

Men først skal I høre noget mere om projektet.

Og vi stiller gerne op. Vi er jo i alt 13 mennesker i styregruppen, så vi har mulighed for at møde Jer overalt i landet, hvor det kan passe Jer.

Jeg glæder mig til at høre fra dig.



Med venlig hilsen
Hanne Marie Knudsen
Tandskovvej 8
8600 Silkeborg
86 80 30 18 – 40 29 46 29
www.knudsensvd.dk